(Duclot.)

sive ministeria, sic etiam in equis. Nam alii sunt asini, quibus cum dignitate viri etiam principes vehuntur. De Jafr judice Israel dicitur Judic. 10, habuisse *triginta filios, totidem civitatum principes, et ascendentis septuaginta pullos asinorum.* Et Abdon Judic. 12, habuisse traditur *quadraginta filios, et triginta ex eis nepotes ascendentis super triginta pullos asinarum.* Hi autem asini Judic. 5, versiculo 10, *nute tes* vocantur asini, id est, accuratiū nutriti ad honestum et elegātē usum; ad principes enim loquebatur, qui eo capite dixit: *Cor meum diligit principes Israel, etc. Qui ascendit super nitentes ainos, et sedetis i iudicio, etc.* Alii sunt non ad dignitatem et honorem, sed ad dura sordi aquæ ministeria, non pe ut c g ntar in jugum, et trahant sive plastrum, s ve aratrum, aut dorso ferant onera, qui os ales dicuntur. Hæc autem ὑπὸ ζυγία, sive subjugalia, qui jugo subjiciunt cervicem. Talis erat asina et pullus illus q i s Christus Hierosolymam ingressurus insed t. Nam cùm ille pauper ingredetur et humilis, humili ac vili asello ingredi voluit, atque ideò non sum sit ex potentiorum stabulis nitentem asinum, sed humilem et rusticis assuetum ministeri s, ex rusticâ villâ; id enim valet *castellum*, in quo asina fuerat alligata, græcè, *χώμην.*

Sic ergo duo ego equorum genera considero: alii enim sunt, qui jugales, seu ὑποζυγιον ari possunt, qui plastra trahunt, aut aratra, aut quos chitellarios, seu dossal s vulgus hominum vocat. Hi verò equi magnos usus rationibus regis afferre poterant, vel ad quadrigas, quarum tunc in bello magna commoditas. Nam paulò ante Palæstini, ut hal es lib. 1 Regum capite 13, versico 5, in regione Israëlitarum triginta millia curruum intulerunt, seu tot currus, in quibus tri iuta millia hominum vectari poterant. Deinde ad rem rusticam, et ad templi, seu domus suæ constructionem; ad convehenda saxa et ligna, reliquaque ad tantum opus è regione longinquâ materiam. Tot autem equos non habuit cùm p i mūm regnare cœpit, quia neque accepit à parente, neque ipse commodè ex aliis re iobibus comportare potuit. Sed quando j m se ipsum magis in suo regno et statu confirmarat, equorum ad ingentem ilam mani uđinem numerus excrevit. Hæc enim per prolepsim, id est, anticipatâ narratione ante suum tempus posita sunt, ut ostendatur quanta fuerit supra reges alios Salomonis potestas et gloria.

Et DUODECIM MILLIA EQUESTRIUM. Hic sine du-

bio de illis equis est sermo, qui sternuntur ephipnis, et equites cum gloriâ et dignitate portant, quorum minor est numerus, licet non sit exiguis, quia hi minus quam alii necessarii, cùm neque tunc aut arderent, aut timerentur bella, et tantum viderentur ad regii splendoris ostentationem comparati. In libro secundo Paralipomenon capite primo, versiculo 14, paulò aliter: *Congregavit Salomon currus et equites, et facti sunt ei mille quadrigeniti currus, et duodecim millia equitum.* Conciliatio non difficultis; nam sicut equi in omni fermè natione, maximè cùm sermo est de re militari, pro equitibus sumuntur, sicut cujusvis ordinis instrumenta pro illorum hominum ordine sumuntur, unde missi dicuntur equi, quia missi sunt equites, et in acie esse mille equo, q ia tot sunt equites, et mille hastæ pro milia hastis, et tuba pro tibicine, et cornu pro cornicine, sic etiam eques vicissim pro equo in rðum usuroatur. Neque hic dicendi modus apud Latinos insolens, qui equum non nunquam equitem appellant. Sic sanè Servius explicans illud Virgilii lib. 3. Georgie. :